Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

1

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 55.687,50.
CONTRATADA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 12.204,60.
CONTRATADA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.607,50.
TERMOS: Assinados aos 22 de agosto de 2022.
CONTRATADA: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 6.950,00.
CONTRATADA: COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.800,00.
TERMOS: Assinados aos 23 de agosto de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, após o recebimento do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a futura “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,” para a Secretaria
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: L. J. DA SILVA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA. – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 1 = R$ 383,33; 18 = R$ 1.244,44; 3 = R$ 2.583,33; 4 = R$ 777,78;
5 = R$ 927,22; e 6 = R$ 555,00;
DETENTORA: LUNA BRINQUEDOS E ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA. – ME.
VALOR REGISTRADO: Item: 7 = R$ 47.800,00;
DETENTORA: ROTOCYCLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICO EIRELI.
VALOR REGISTRADO: Itens: 8 = R$ 49.400,00; e 9 = R$ 88.000,00.
ATAS: Assinadas aos 24 de agosto de 2022.
PRAZO DE /VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO A ASSINATURA DE ATA DE
REGISTRO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE “BRINQUEDOS DE ESTIMULAÇÃO INFANTIL E
PLAYGROUND PARA INSTALAÇÃO EM ÁREAS E PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MATÃO/SP”
para as Secretaria de Educação e Cultura, Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável e Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 05.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: BRINK E D+ COMERCIAL DE BRINQUEDOS EIRELI – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 185.300,00
CONTRATADA: FERRINI COMÉRCIO & CONSULTORIA LTDA – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 30.999,99.
CONTRATADA: JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR EIRELI – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 34.682,34.
TERMOS: Assinados aos 23 de agosto de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 15 (quinze) dias após assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS COM
INSTALAÇÃO INCLUSA, PARA OS PARQUES E ÁREAS DE LAZER DAS ESCOLAS MUNICIPAIS” para o
Departamento de Educação – Divisão de Creches, Divisão de Pré-Escola e Divisão de Ensino
Fundamental da Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

2

PROPONENTES: 05.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 11.441,00.
CONTRATADA: NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 8.628,00.
TERMOS: Assinado aos 18 de agosto de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Materiais e Insumos de Enfermagem”, para a
Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 050/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DAMAZIO & MANCINI MANIPULAÇÃO DE PÃES CASEIROS LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.653,85.
TERMO: Assinado aos 22 de agosto de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega deverá ser de acordo com a solicitação da Prefeitura
na forma que constar na requisição de compras pelo período de 12 (doze) meses, com intervalo
máximo de 3 dias corridos entre o recebimento do contrato e a entrega efetiva do produto.
OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa para o fornecimento de pães do
tipo hot dog, para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 14.160,00.
CONTRATADA: SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES EIRELI – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 25.630,00.
TERMOS: Assinados aos 22 de agosto de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS” para a Secretaria
Municipal de Educação de Cultura da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 059/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: E. A. PALMA & CIA LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 25.758,00
TERMO: Assinado aos 22 de agosto de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Contratação de Empresa (s) para o Fornecimento de
Materiais e Medicamentos Veterinários para o Canil Municipal, através da Secretaria de Meio
Ambiente, Saneamento e Recursos Hídricos, tudo conforme as Especificações Dispostas no
Termo de Referência (Anexo I).

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: HELP SISTEMAS DE INCÊNDIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. – EPP.
TERMO: Assinado aos 17 de agosto de 2022.
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 15 de novembro de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de sistema de segurança
contra incêndio no Paço Municipal da Prefeitura de Matão, em conformidade com projeto técnico

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

3

disposto no Anexo I (Termo de Referência) para a Secretaria de Obras, Desenvolvimento Urbano,
Trânsito, Defesa Civil e Habitação da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2022 – ADITAMENTO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: INBRAX COMERCIO DE REATORES ELETRICO LTDA – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 356.305,00.
TERMO: Assinado aos 19 de maio de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada Fornecimento de Material Elétrico para a Divi-
são de Manutenção Elétrica e Hidráulica da Prefeitura de Matão/SP.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 26 = R$ 55,80; 28 = R$ 49,20; 40 = R$ 149,50; e 42 = R$ 120,00;
DETENTORA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 11 e 12 = R$ 67,00;
DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.
VALOR REGISTRADO: Itens: 23 = R$ 23,00; 25 = R$ 37,00; 27 = R$ 37,00; 39 = R$ 179,95;
e 41 = R$ 110,00;
DETENTORA: SOMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME.
VALOR REGISTRADO: Itens: 1 e 2 = R$ 26,00; 9 e 10 = R$ 76,00; 33 e 34 = R$ 64,00;
DETENTORA: TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. – EPP.
VALOR REGISTRADO: Itens: 3 e 4 = R$ 39,60; 7 e 8 = R$ 34,50; 17 e 18 = R$ 88,20; 19 e 20
= R$ 24,80; 21 e 22 = R$ 20,50; 24 = R$ 31,60; 29 e 30 = R$ 339,80; 31 e 32 = R$ 14,00; 35
e 36 = R$ 17,50; 37 e 38 = R$ 15,40; 43 e 44 = R$ 33,00; 45 e 46 = R$ 88,20.
ATAS: Assinadas aos 24 de agosto de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA “AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E
DIETAS ALIMENTARES” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para a Secretaria
de Saúde da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 05.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PETROSOLL EMPREITEIRA LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.460.000,00
TERMOS: Assinados aos 15 de agosto de 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPES PARA
MANUTENÇÃO ATRAVÉS DE PEQUENOS REPAROS DE ALVENARIA, SERRALHERIA, PINTURA,
HIDRÁULICA E ELÉTRICA EM PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, ROTATÓRIAS DA CIDADE, INCLUINDO
FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAL ESTIMADO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA À SUA
EXECUÇÃO”, para a Secretaria Municipal de Saneamento e Desenvolvimento Sustentável da
Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 01.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 64.805,15
CONTRATADA: INSTALAR COMÉRCIO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA EIRELI –
ME. – VALOR CONTRATADO: R$ 12.912,08.
TERMOS: Assinados aos 23 de agosto de 2022.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

4

PRAZO DE ENTREGA/VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS” para o Departamento de Educação,
Divisão de Creches, Divisão de Ensino Especial, Divisão de Pré-Escola e Divisão de Ensino
Fundamental da Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 02.

Palácio da Independência, 25 de agosto de 2022.

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL